
  

Serviço Público Federal j 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIAS 

CRMV-GO 

PORTARIA CRMV-GO Nº 61, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018. 

Dispõe sobre a designação de 
servidor para exercer a função de 

Leiloeiro. 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DE GOIAS — CRMV-GO, no uso das atribuições conferidas pelas alíneas “a” e “i” do artigo 11. 
do seu Regimento Interno Padrão (RIP) aprovado pela Resolução CEMV nº 591, de 26 de junho de 1992: 

CONSIDERANDO que o art. 53 da Lei federal nº 8.666, de 1993, dispõe que “o leilão pode 
ser cometido a leiloeiro oficial ou a servidor designado pela Administração, procedendo-se na forma da 

legislação pertinente” 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Nelson Alves do Nascimento para exercer a função de leiloeiro, 
sem prejuízo de suas atribuições. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. revogando-se as disposições em contrário. 

Dê ciência e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária de Goiás, aos 

quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito. 

    
Presidente 

  

Egas culo! 2as 

ineo 
N e Pessoas tor À 

at CRMN-GO 77/2008 

Avenida Universitana, nº 2169 Qd 113-A, Lt 07 E, Setor Leste Universitário 

CEP 74610-100 - Goiânia - GO - Fone (62) 3269-6500 

E-mail crmvgoDermvgo ora br 

Home Page www crmvgo.org br    


